BOLETIM UFAM

062ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data:06/08/2021

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 1236/2021 – GR, de 06 de agosto de 2021.

Art. 1º. RECOMPOR Processo Administrativo Disciplinar, com os servidores abaixo designados,

para apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, identificando as causas e a responsabilidade dos agentes que

possam ter contribuído para a ocorrência do pagamento sem cobertura contratual em favor da Empresa

Global Service Vigilância e Segurança LTDA, no período de 01/01/2018 a 18/04/2018, bem como para

o atraso no lançamento do Pregão 69/2016, conforme contido nas cópias dos Processos

23105.045234/17, 23105.061395/18, 23105.063178/18, 23105.063305/18, 23105.064618/18,

23105.65350/18, 23105.066972/18 e 23105.084850/19, apensas como peças informativa, bem como

demais atos e fatos conexos, conforme consta no Processo Administrativo Disciplinar SIE nº

23105.061395/2018, autuado no SEI sob o nº 23105.019848/2020-91. Presidente: DÉRCIO LUIZ

REIS – Doc./FT/SIAPE nº 2319550. Membros: GERALDO JOSÉ NASCIMENTO DE

VASCONCELOS - Doc./ICET/SIAPE nº 2062196 e NICOLE RABELO SOUTO MAIOR - Téc.

Adm./DIREX/SIAPE nº 2091218. Art. 2º - A comissão dedicará tempo integral aos seus trabalhos até

a entrega do relatório final. Parágrafo único -  sem prejuízo do desempenho das atividades relativas à

docência, devendo estas serem preservadas a título de exceção ao regramento contido no caput. Art. 3º

- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.